

Vážená paní

Č. j.: 2025/9/MOU  
JID: MOU 506 908

Brno 2. ledna 2025

### Poskytnutí informací

Vážená paní [REDAKCE],

dne 20. prosince 2024 byla Masarykovu onkologickému ústavu (dále „MOÚ“) doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které požadujete poskytnutí informací o:

1. Počtu výkonů PEG provedených za období leden až září (včetně) v roce 2024 a zda se jednalo pouze o pacienty s onkologickým onemocněním zažívacího traktu.
2. Informaci o počtu lůžek, kterými disponuje Klinika komplexní onkologické péče a o obsazenosti těchto lůžek na KKOP v období od 1. 7. 2024 do 30. 10. 2024. Obsazenost lůžek na KKOP onkologickými pacienty stačí uvést v procentech.

MOÚ jako povinný subjekt dle § 2 zákona Vaši žádost posoudil a zjistil, že splňuje náležitosti stanovené zákonem. Poskytujeme Vám proto následující informace:

Ad 1) V období leden až září (včetně) v roce 2024 bylo provedeno celkem 59 výkonů PEG. Pokud jde o informace o diagnóze pacientů, přesné informace v současnosti nemáme k dispozici. Přesná data za rok 2024 budou pro účely výroční zprávy uzavírána v dubnu či květnu 2025. Obecně lze však konstatovat, že výkony PEG jsou prováděny pacientům s nádory gastrointestinálního traktu nebo hlavy a krku, případně přilehlých lokalizací. Pokud byste již nyní trvala na jejich poskytnutí, upozorňujeme, že toto bude v souladu s § 17 odst. 1 zákona podmíněno úhradou nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Kalkulace nákladů by Vám byla předložena v případě potvrzení, že požadujete přesné informace o diagnózách pacientů, kterým byl proveden výkon PEG v uvedeném období.

Ad 2) Klinika komplexní onkologické péče disponuje 89 lůžky. Obsazenost lůžek byla v období od 1. 7. 2024 do 30. 10. 2024 v průměru 62 %. Tato lůžka byla obsazena jen onkologickými pacienty.

S pozdravem

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.  
ředitel Masarykova onkologického ústav

Vyřizuje: [REDAKCE] / tel: [REDAKCE], email: [REDAKCE]